
Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê
Êèðñàíîâñêîãî 

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà
¹ 10 (10)
8 ìàÿ 2024 ãîäà

Îôèöèàëüíîå ïåðèîäè÷åñêîå ïå÷àòíîå èçäàíèå 
îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ 

Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà Òàìáîâñêîé îáëàñòè

В соответствии со статьей 39.5 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010
№ 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг", статьями 7 и 7.1 Закона Тамбовской об-
ласти от 05.12.2007 № 316-З "О регулировании земельных отно-
шений в Тамбовской области", постановлением администрации
Кирсановского района от 27.05.2016 г. № 320 "Об утверждении
Порядка разработки и утверждения административных регла-
ментов предоставления муниципальных услуг администрацией
Кирсановского района", администрация муниципального округа
постановляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка
гражданину или юридическому лицу в собственность бесплат-
но" согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Кирсановского района от 28.10.2022 № 636 "Об утвержде-
нии административного регламента предоставления муници-
пальной услуги "Предоставление земельного участка в соб-
ственность бесплатно отдельным категориям граждан, установ-
ленных законом Тамбовской области".

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга "Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа" и на официальном сайте Кирсановского муниципально-
го округа в сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 398 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
"Предоставление земельного участка гражданину или юридическому лицу 

в собственность бесплатно"

* Приложения к постановлению № 398 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
03.05.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 276-р

О переносе срока выпуска
В связи с производственной необходимостью: 
1. Перенести срок выпуска печатного средства массовой ин-

формации органов местного самоуправления муниципального об-
разования Кирсановского округа  «Муниципальный вестник Кир-
сановского муниципального округа» № 10 (10)  с 9 мая 2024 года
на 8 мая 2024 года.

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на управляющего делами администрации муниципаль-
ного округа С.В. Ворожищева.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 2 8 ìàÿ 2024 ãîäà 

* Приложения к постановлению № 399 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации", Федеральным зако-
ном от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг", статьями 7 и
7_1 Закона Тамбовской области от 05.12.2007 № 316-З "О ре-
гулировании земельных отношений в Тамбовской области",
Постановлением администрации Кирсановского района от
27.05.2016 г. № 320 "Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставле-
ния муниципальных услуг администрацией Кирсановского
района", администрация муниципального округа постанов-
ляет:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Постановка граждан на учет в качестве
лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в
собственность бесплатно" согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Кирсановского района от 30.11.2023 № 744 "Об утвержде-
нии административного регламента предоставления муници-
пальной услуги "Постановка граждан на учет в качестве лиц,
имеющих право на предоставление земельных участков в соб-
ственность бесплатно".

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном сред-
стве массовой информации Кирсановского муниципального ок-
руга "Муниципальный вестник Кирсановского муниципального
округа" и на официальном сайте Кирсановского муниципально-
го округа в сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 399 

Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги
"Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно"

В соответствии с ч. 3 ст. 27.1 Федерального закона от
02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской
Федерации" администрация округа постановляет:

1. Утвердить Порядок применения к муниципальным служа-
щим администрации округа взысканий, предусмотренных стать-
ями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации", согласно при-
ложению.

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Кирсановского района от 02.07.2019 № 501 "Об утвержде-
нии Порядка применения к муниципальным служащим админи-
страции Кирсановского района взысканий, предусмотренных
статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007   № 25-
ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", 

постановление администрации Иноковского сельсовета Кир-
сановского района от 20.11.2020 № 108 "Об утверждении Поряд-
ка применения к муниципальным служащим администрации
Иноковского сельсовета Кирсановского района взысканий, пред-
усмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от
02.03.2007   № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской
Федерации",

постановление администрации Уваровщинского сельсовета
Кирсановского района от 11.03.2019 № 46 "Об утверждении По-
рядка применения к муниципальным служащим администрации
Уваровщинского сельсовета Кирсановского района взысканий,
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от

02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской
Федерации",

постановление администрации Соколовского сельсовета
Кирсановского района от 22.12.2020 № 130 "Об утверждении
Порядка применения к муниципальным служащим администра-
ции Соколовского сельсовета Кирсановского района взысканий,
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от
02.03.2007   № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской
Федерации",

постановление администрации Марьинского сельсовета
Кирсановского района от 08.06.2020 № 54 "Об утверждении По-
рядка применения к муниципальным служащим администрации
Марьинского сельсовета Кирсановского района взысканий,
предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от
02.03.2007   № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской
Федерации",

постановление администрации Калаисского сельсовета Кир-
сановского района от 26.12.2020 № 230 "Об утверждении Поряд-
ка применения к муниципальным служащим администрации
Калаисского сельсовета Кирсановского района взысканий, пред-
усмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от
02.03.2007   № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской
Федерации",

постановление администрации Ленинского сельсовета Кир-
сановского района от 14.07.2014 № 43 (с изменениями от

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.04.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 430 

Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 
администрации Кирсановского муниципального округа взысканий, 

предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
"О муниципальной службе в Российской Федерации”

(Окончание на 3 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 38 ìàÿ 2024 ãîäà  

21.05.2020 № 41)  "Об утверждении Порядка применения к му-
ниципальным служащим администрации Ленинского сельсовета
Кирсановского района взысканий, предусмотренных статьями
14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007   № 25-ФЗ "О
муниципальной службе в Российской Федерации",

постановление администрации Ковыльского сельсовета Кир-
сановского района от 02.11.2020 № 161 "Об утверждении Поряд-
ка применения к муниципальным служащим администрации Ко-
выльского сельсовета Кирсановского района взысканий, предус-
мотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от
02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской
Федерации",

постановление администрации Голынщинского сельсовета
Кирсановского района от 16.12.2020 № 190 "Об утверждении
Порядка применения к муниципальным служащим администра-
ции Голынщинского сельсовета Кирсановского района взыска-
ний, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального за-
кона от 02.03.2007   № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Рос-
сийской Федерации".

3. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на управляющего делами администрации округа С.В.
Ворожищева.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 2 стр.)

Утверждён
постановлением администрации 

Кирсановского муниципального округа 
от 26.04.2024 № 430

Порядок применения к муниципальным служащим администрации 
Кирсановского муниципального округа взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 

Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьёй
27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муници-
пальной службе в Российской Федерации" (далее - Федеральный
закон о муниципальной службе) и устанавливает порядок приме-
нения к муниципальным служащим администрации Кирсанов-
ского муниципального округа (далее - муниципальные служа-
щие) взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Феде-
рального закона о муниципальной службе.

2. За несоблюдение муниципальным служащим ограничений
и запретов, требований о предотвращении или об урегулирова-
нии конфликта интересов и неисполнение обязанностей, уста-
новленных в целях противодействия коррупции Федеральным
законом о муниципальной службе, Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и други-
ми федеральными законами, налагаются следующие взыскания:

1) замечание;
2) выговор;
3) увольнение с муниципальной службы по соответствую-

щим основаниям.
3. Муниципальный служащий освобождается от ответствен-

ности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным зако-
ном о муниципальной службе и другими федеральными закона-
ми в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблю-
дение таких ограничений, запретов и требований, а также неис-
полнение таких обязанностей признается следствием не завися-
щих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями
3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О
противодействии коррупции".

4. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муни-
ципальной службы в связи с утратой доверия в случае:

1) непринятия муниципальным служащим мер по предотвра-
щению или урегулированию конфликта интересов, стороной ко-
торого он является (за исключением случаев, установленных фе-
деральными законами);

2) непринятия муниципальным служащим, являющимся
представителем нанимателя, которому стало известно о возник-
новении у подчиненного ему муниципального служащего лич-
ной заинтересованности, которая приводит или может привести
к конфликту интересов, мер по предотвращению или урегулиро-
ванию такого конфликта (за исключением случаев, установлен-
ных федеральными законами);

3) непредставления муниципальным служащим сведений о
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих супруги (су-
пруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представле-
ние таких сведений обязательно, либо представления заведомо
неполных сведений (за исключением случаев, установленных
федеральными законами);

4) представления муниципальным служащим заведомо недо-
стоверных сведений, указанных в подпункте 3 пункта 3 настоя-
щего Порядка. 

5. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Феде-
рального закона о муниципальной службе, применяются пред-
ставителем нанимателя (работодателем) на основании:

1) доклада о результатах проверки, проведенной отделом ор-
ганизационной и кадровой работы администрации Кирсановско-
го муниципального округа; 

2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служащих и урегулирова-
нию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах
проверки направлялся в комиссию;

3) доклада отделом организационной и кадровой работы ад-
министрации Кирсановского муниципального округа о соверше-
нии коррупционного правонарушения, в котором излагаются
фактические обстоятельства его совершения, и письменного
объяснения муниципального служащего только с его согласия и
при условии признания им факта совершения коррупционного
правонарушения (за исключением применения взыскания в виде
увольнения в связи с утратой доверия);

4) объяснений муниципального служащего;
5) иных материалов.
6. До применения взыскания, предусмотренного статьёй 27

Федерального закона о муниципальной службе, представитель
нанимателя (работодатель) должен затребовать от муниципаль-
ного служащего письменное объяснение. Если по истечении
двух рабочих дней указанное объяснение работником не предос-
тавлено, то составляется соответствующий акт.

Непредставление муниципальным служащим объяснения не
является препятствием для применения взыскания.

7. Взыскание в виде замечания может быть применено к му-
ниципальному служащему при малозначительности совершен-
ного им коррупционного правонарушения.

За совершенное правонарушение может быть применено
только одно взыскание.

8. При применении взысканий, предусмотренных статьями
14.1, 15 и 27 Федерального закона о муниципальной службе,
учитываются характер совершенного муниципальным служа-
щим коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятель-

(Окончание на 4 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 4 8 ìàÿ 2024 ãîäà 

ства, при которых оно совершено, соблюдение муниципальным
служащим других ограничений и запретов, требований о предот-
вращении или об урегулировании конфликта интересов и испол-
нение им обязанностей, установленных в целях противодей-
ствия коррупции, а также предшествующие результаты исполне-
ния муниципальным служащим своих должностных обязаннос-
тей.

9. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Феде-
рального закона о муниципальной службе, применяются в срок,
установленный частью 6 статьёй 27.1 Федерального закона о му-
ниципальной службе.

10. В акте о применении к муниципальному служащему взы-
скания в случае совершения им коррупционного правонаруше-
ния в качестве основания применения взыскания указывается
часть 1 или 2 статьи 27.1 Федерального закона о муниципальной
службе.

11. Распоряжение представителя нанимателя (работодателя)
о применении взыскания объявляется муниципальному служа-
щему под роспись в течение трех рабочих дней со дня его изда-
ния, не считая времени отсутствия муниципального служащего
на работе. Если муниципальный служащий отказывается ознако-
миться с указанным распоряжением под роспись, то составляет-
ся соответствующий акт.

12. Сведения об увольнении муниципального служащего  в
связи с утратой доверия за совершение коррупционного право-
нарушения, за исключением сведений, составляющих государ-
ственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных
в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Феде-
рального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии
коррупции.

13. Муниципальный служащий вправе обжаловать взыска-
ние в порядке, установленном законодательством.

(Окончание. Начало на 3 стр.)

В    целях приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального
округа постановляет:

1. Внести  в постановление администрации муниципального округа от  28.02.2024  № 237 "Об утверждении Перечня   государ-
ственных услуг по полномочиям, переданным для осуществления администрации Кирсановского  муниципального округа, и муни-
ципальных услуг, предоставление которых организовано по принципу "Одного окна" в Кирсановском муниципальном казенном уч-
реждении "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" следующие изменения:

1.1. дополнить Перечень п.25 следующего содержания:

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального ок-
руга С.В.Ворожищева.

Глава Кирсановского муниципального округа                                                                                                      А.И. РЕДИН.

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 450 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа 
от  28.02.2024  № 237 "Об утверждении Перечня   государственных услуг по полномочиям,

переданным для осуществления администрации Кирсановского  муниципального округа, 
и муниципальных услуг, предоставление которых организовано по принципу 

"Одного окна" в Кирсановском муниципальном казенном учреждении
"Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг"

25. Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том
числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строи-
тельства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального стро-
ительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

Евсюткин А.А. - заместитель главы
администрации муниципального ок-
руга

В соответствии с пунктом 11 статьи 13 и статьи 34 Феде-
рального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомо-
бильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Фе-
дерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации" администрация муниципального
округа постановляет:

1. Утвердить нормативы финансовых затрат на капитальный
ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог местного зна-
чения V категории:                                 

91,74 тыс. рублей/км - на содержание;

Администрация Кирсановского муниципального округа Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.05.2024 г.                          г. Кирсанов                                  № 465 

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт,
содержание автомобильных дорог местного значения и Правил расчета размера

ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт, 
содержание автомобильных дорог местного значения 

(Окончание на 5 стр.)



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 58 ìàÿ 2024 ãîäà  

6 775,19 тыс. рублей/км - на ремонт;
16 067,99 тыс. рублей/км - на капитальный ремонт.
2. Утвердить Правила расчета размера ассигнований местно-

го бюджета денежных средств на капитальный ремонт, ремонт,
содержание автомобильных дорог местного значения (прилага-
ются).

3. Объем расходов на капитальный ремонт, ремонт, содержа-
ние автомобильных дорог местного значения устанавливается
муниципальной программой муниципального округа в сфере до-
рожной деятельности.

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете "Муни-
ципальный вестник Кирсановского муниципального округа" и
разместить на официальном сайте администрации муниципаль-
ного округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя главы администрации муниципального
округа А.А. Евсюткина.

Глава
Кирсановского муниципального округа            А.И. РЕДИН.

02.05.2024 г. 
(дата оформления заключения)

Публичные слушания по проектам "О внесении  изменений
в Генеральный план Уваровщинского сельсовета Кирсановского
района Тамбовской области" и "О внесении изменений в Прави-
ла землепользования и застройки Уваровщинского сельсовета
Кирсановского района",  назначенные администрации Кирсанов-
ского муниципального округа от 01.04.2024 № 362 "О назначе-
нии публичных слушаний по проекту  предложений о внесении
изменений в Генеральный план Уваровщинского сельсовета
Кирсановского района Тамбовской области и по проекту  пред-

ложений о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Уваровщинского сельсовета Кирсановского района"
информация о проекте, рассмотренном на публичных слушаниях

проводились  с 29.04.2024 г.  до 29.04.2024 г.

В публичных слушаниях  приняло участие 25 человек.  
По результатам публичных слушаний  составлен протокол

публичных слушаний от 29.04.2024 г., на основании которых
подготовлено заключение о результатах публичных слушаний. 

В период  проведения публичных слушаний  было подано 0
замечаний и  предложений от участников публичных слуша-
ний.

Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Считать публичные слушания:
- по проекту предложений "О внесении  изменений в Гене-

ральный план Уваровщинского сельсовета Кирсановского райо-
на Тамбовской области" состоявшимися

- по проекту предложений "О внесении изменений в Прави-
ла землепользования и застройки Уваровщинского сельсовета
Кирсановского района"  состоявшимися.

2. Одобрить проекты
- "О внесении  изменений в Генеральный план Уваровщин-

ского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области" 
- "О внесении изменений в Правила землепользования и за-

стройки Уваровщинского сельсовета Кирсановского района".  
3.  Рекомендовать  главе  Кирсановского муниципального ок-

руга  направить  проекты

- "О внесении  изменений в Генеральный план Уваровщин-
ского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области" 

- "О внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки Уваровщинского сельсовета Кирсановского района"  

в Совет депутатов Кирсановского муниципального округа
для утверждения.

4. Опубликовать заключение о результатах публичных слу-
шаний в печатном средстве массовой информации "Муници-
пальный вестник Кирсановского муниципального округа"

Организатор  
Глава
Кирсановского муниципального округа                А.И. РЕДИН.

(Окончание. Начало на 4 стр.)

* Приложения к постановлению № 465 опубликованы на сайте администрации Кирсановского округа (https://r37.tmbreg.ru/)

Заключение о результатах публичных слушаний 

Единый список внесенных предложений и замечаний 
участников публичных слушаний 

№
п/п

Содержание предложения
(замечания) участников
публичных слушаний 

Аргументированные  рекомендации организатора о целесообразности
или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных

слушаний предложений и замечаний

Примечание

1 Предложения и  замечания  граждан, являющихся участниками публичных слушаний  и постоянно проживающих на
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания 

1.1. нет

1.2

2 Предложения и замечания иных участников публичных слушаний

2.1. нет

2.2.



Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê Êèðñàíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 6 8 ìàÿ 2024 ãîäà 

Ìóíèöèïàëüíûé âåñòíèê 
Êèðñàíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî îêðóãà 
УЧРЕДИТЕЛИ: Совет депутатов Кирсановского
муниципального округа Тамбовской области; 
администрация Кирсановского муниципального 
округа Тамбовской области 

ИЗДАТЕЛЬ: Администрация  Кирса-
новского муниципального округа Там-
бовской области 

АДРЕС РЕДАКЦИИ/ИЗДАТЕЛЯ:
393360, Тамбовская область, г. Кирсанов, 
ул.  Советская, 29, тел. 8 (47537) 3-50-26
E-mail: post@r37.tambov.gov.ru

Возрастная 
категория 12+

Периодичность
издания: 

два раза в месяц

Подписано в печать: 08.05.2024 г.
Дата выхода: 08.05.2024 г

Распространяется бесплатно
Тираж 100 экземпляров

РЕДАКТОР
Сергей Владимирович

ВОРОЖИЩЕВ

12+


